チューブベンダー
目次
安全上のご注意………………… 1
管の曲げかた……………… 2～ 3
品番および適用管一覧表……… 4
本製品を第三者に譲渡、貸し出しする場合、必ずこの取扱説明書を添えてお渡しください。
※この取扱説明書は、紛失しないよう大切に保管してください。
各種管機を正確に曲げる、

Tubebender_0806-2.indd   3 2008/06/12   17:56:05
品番および適用管一覧表
チューブベンダーは、下記 9品番あります。必ず、加工する管に適合する品番のものをご使用ください。
※ 加工する管に適合する品番については、下記の表をご参照ください。（管の材質によって多少異なる場
合があります）尚、適用範囲内の管であっても、管の硬度、粘性 ( 靭性 ) により仕上がりに差が生じる
ことがあります。管の仕上がりにへこみ、扁平が生じる場合はより軟粘質の管にてお試しください。
品番 管材質 タイプ 適用管外径
(mm)
曲げ加工可能最大肉厚 (mm)
曲げ半径 R*軟質
銅管
軟粘質
アルミ管
鉄鋼
管
ステン
レス管
硬銅
管
GFB-3TM
6 1.2 × ×
11/16"(17mm)8 1.2 × ×
10 1.4 × ×
GFB-6M 6 1.2 × × 9/16"(14mm)
GFB-8M 8 1.2 × × 11/16"(17mm)
GFB-10M 10 1.4 × × 15/16"(23mm)
GFB-12M 12 1.4 × × 1  1/2"(38mm)
GFB-S6M 6 1.2 0.6 1.0 9/16"(14mm)
GFB-S8M 8 1.2 0.6 1.0 11/16"(17mm)
GFB-S10M 10 1.4 0.8 1.2 15/16"(23mm)
GFB-S12M 12 1.4 0.8 1.2 1  1/2"(38mm)
0806-2版
*：「曲げ半径Ｒ」とは